Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO No. 686/2025 la
IND

Hs: N°  I

Proc. No•aai kO5

"Dispõe sobre instalação de bueiros (boca de lobo) na extensão da rua
Tapira, na Vila Marcia, neste município."

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto A secretaria
competente, quanto A possibilidade de realizar instalação de bueiros (boca de
lobo) na extensão da rua Tapira, Vila Marcia, neste município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 27 de março de 2025.

Orne es de Souza
Vereador

JUSTIFICATIVA

Z/
I
E3
43
00
0

SZ
OZ

-8
M-

Ii

Justifico a presente propositura considerando que este vereador foi
procurado pelos moradores que relataram tal necessidade, tendo em vista que quando
chove a quantidade de bueiros existente na rua 6 insuficiente para recolher toda a Agua
que vem das ruas mais altas e adjacentes que desembocam na localidade, trazendo
transtornos para os moradores. Anexo fotos do local.

Alameda Wagih SaIles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.camarabarueri.sp.gov.br I contato@camarabarueri.sp.gov.br